
COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta' Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa Istituzionale e VigilanzalJrbana: Dott. Simone Vessia

Registro Determinazioni dell'Area Amministrativa Istituzionale n. del luaz
Registro Generale delle Determinazioni n.5P?. d"1 dln?l UU'

OGGETTO: Servizi di assistenza servizi dt drgjtalizzazione ed informadzzazione, Responsabile dei Sistemi
lnfotmativi exl-. 196/03, e dativi servizi. Affidamento e impegno spesa.

Codice CIG: 21837 8DDBC.

L'anno DUEMILAYENTIDUE addì UNO del mese di SETTEMBRE nel propdo ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GIUSTA DErrnunA SINDACALE N. 27 DEL 30.10.2020;

Richiamata la determinazione Sindacale'n.27 del 30.10.2020 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite le
funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 comesse alle competenze titolarità della posizione
organizzativa1'
Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del prowedimento, ai
sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 10/1991, adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del
prowedimento, e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
Richiamata la deliberazione della G. M. n. 2ll del 28107/2022, con oggetto "Rinnovo assistenza servizi di
digitalizzazione ed informatizzazione, Responsabile dei Sistemi Infqunativi, ex L. 196/03, e relativi servizi.

Che con il suddetto prowedimento è stata assegnata, per l'acquisizione della fornitura di che trattasi, la complessiva
somma, di €. 4.758,00, IVA al 22Yo, al fine di prowedere all'affidamento per il rinnovo della fornitura dei servizi per la
durata di 12 MESI;
Considerato che la gestione dei servizi per il sito web e servizi annessi (DNS, hosting, e-mail, pec ecc..), adeguamenti
ex legge l90ll2, flusso annuale xml Anac, banche dati e portale per la gestione ex D. Lgs. 33/2013 (Amminishazione
Trasparente) archivio elethonico ex L.R. 22108 e L.R.06/2009, archivio elettronico delibere e determine, archivio
elettronico contratti, pubblicazione per estratto ex L. R. ll/2015, ecc..., Responsabile dei sistemi informativi ex L.
196/03 ecc.., venuti a scadere, in questo Ente sono stati garantiti dalla ditta Intradata s.r.l. da S. Agata Militello;
Visto che la ditta Intradata s.r.l. da S. Agata Militello è l'operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze dell'Ente,
sia per professionalità e qualità del servizio, come dimostrate nei decorsi anni, sia per garantire la continuità dei servizi
di che trattasi in quanto da diversi anni fornitrice dei servizi stessi;

Ritenuto di fare ricorso per l'affidamento dei servizi di che trattasi alla disciplina di cui all'art. 36, comma 2, delD.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che consente l'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00;
Ritenuto, pertanto, che si può procedere con I'affrdamento del servizio in oggeffo alla ditta Intradata Srl, operatore
economico, tra l'altro, presente sul MEpA;
Considerato che il CIG (Codice Identificativo Gara) di riferimento relativo al presente affidamento è il numero
ZI8378DDBC;
Riscontrata la Regolarità Contributiva della ditta, dichiarata dall'INPS athaverso il documento di richiesta DURC on
line Prot. NR.INAIL 33622423 del 23/06/2022 scadenzavalidità 2t/t012022;
Vista la vigente normativa in materia;
Visto il D.lgs. n. 26712000;
Visto l'Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
Visto l'Ordinamento comunale degli Uffici e dei Servizi; \
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso quest'Ente;

ÈÈ9

i



Visto l'O,A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente
prowedimento; \,
Di impegnare, in esecuzione alla delibera di G. M. n.2ll del del28/0712022, la complessiva somma di €.4.758,00
IVA al 22Yo, snl capitolo 10180301- Imp. n. 133012022;
Di affidare, la fornitura (rinnovo) dei servizi di assistenza di digitalizzazione ed informatizzazione, Responsabile dei
Sistemi Informativi, exL. 196103, e relativi servizi, ai sensi dell'art. 36, co;mma 2lett. a) del D. Lgs. n.5212016 e s.m.i.,
alla ditta Intradata srl, con sede in S. Agata di Militello C.da San Giuseppe, 40,partita IVA: 02984920831, per la durata
di mesi DODICI;
Di stabilire che l'oggetto del contratto riguarda I'affidamento dei servizi per il sito web e servizi annessi (DNS,
hosting, e-mail, pec ecc.,), adeguamenti ex legge 190/12, flusso annuale xml Anac, banche dati e portale per la gestione
ex D. Lgs. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) archivio elettronico ex L.R. 22108 e L.R.06/2009, archivio
elethonico delibere e determine, archivio elettronico contratti, pubblicazione per estratto ex L. R. lll20l5, eccc...,
Responsabile dei sistemi informativi exL. 196103 per la durata di mesi 12;
Di date atto che alla superiore spesa si fa fronte con i fondi del bilancio comunale capitolo 10180301- Imp. n.
133012022 e che al pagamento si prowederà previa presentazione di regolare fattura;

Di dare atto. che il presente prowedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile
dell'Area Contabilità ai sensi dell'art. 15l, 183, conìma 9 del D. Lgs. n. 26712000;
Disporre l'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni del Responsabile dell'Area Amministrativa
Istituzionale;
Dare atto che la presente determinazione sara pubblicata, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa,i - per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line - ìywly.comune.caprileone.me.it -, -
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 gg. dalla pubblicazione all'albo pretorio,
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti Amministrativi.

A norma dell'art. I della legge n. 241/1990, per come recepita con la L. R. n. l0/1991, si rende noto che responsabile
del procedimento è il Dott. Simone Vessia, e che potranno essere richiesti chiarimenti allo stesso.

fl;:"
§ndÉ

II

a
Ér I

6d

5

l{



CONITINE DI CAPRI LEO\E
Libero Consorzio di Messina

PARERI

Itt re lct:iotte alla .superiore determinazione,'
RicJtictntcrlct /cr rtorntativa vigente in materia;
Dctto cttto tlell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto:
,1rte.stu la pt'opria contpetenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
Doto uto tlell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conJlitto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della coruettezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000

Capri Leone lì o

hnlrt il
,

)

AREA RAGIONERIA e

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. l5l, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

Cap. 10180301

Titolo _l_ Missione _1._ Programma _11 _ Mca_3_ impegno n. 133012022

Area

(Dott.ssa

Il


